
 

 

 
OPISY WARSZTATÓW 
Drzwi Otwarte UAP 
8 marca 2025 
 
 
 

ARCHITEKTURA 
 

CZY MY KSZTAŁTUJEMY PRZESTRZEŃ  CZY PRZESTRZEŃ KSZTAŁTUJE NAS? 

PROWADZĄCY: mgr inż. arch. Tomasz Bekas​
LICZBA OSÓB UCZESTNICZĄCYCH: 15 osób 

MATERIAŁY: Osoby uczestniczące przynoszą  swoje materiały: ołówki, linijki 
(metalowa do cięcia), ekierki, nożyk, płynny klej do papieru (typu Magic/UHU), kilka 
kartek grubszego papieru (np. z bloku technicznego A4) 

OPIS WARSZTATÓW: Jaki wpływ mamy na kształtowanie przestrzeni jako codzienni 
użytkownicy/użytkowniczki  mieszkań, domów i miast? Jak wpływ ten zmienia się 
gdy zmieniamy się w architekta/kę? Jak napotkana lub wykreowana przestrzeń 
potrafi wpływać na nasze samopoczucie? Czy przestrzeń może wpływać na nasze 
emocje? Podczas wspólnego spotkania i warsztatów postaramy się poszukać 
odpowiedzi na powyższe pytania. Zaczniemy od prezentacji, porozmawiamy, a 
ostatecznie zbudujemy model przestrzenny pozwalający na pokazanie dwustronnej 
relacji zawartej w tytule. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
ARCHITEKTURA WNĘTRZ 
 
 
SYMETRIA, PROPORCJA I RÓWNOWAGA W KOMPOZYCJI PRZESTRZENNEJ. 
KOMPOZYCJA PRZESTRZENNA Z WYKORZYSTANIEM ZASADY RYTMU. 
 
PROWADZĄCY: dr Marta Brennenstuhl-Bludnik, mgr Mateusz Waszak 
LICZBA OSÓB UCZESTNICZĄCYCH: 10 osób 
 
MATERIAŁY: Osoby uczestniczące przynoszą swoje materiały: ołówki, linijki, ekierki, 
nożyk, klej, klej do pianek (np. UHU por)/styroduru,  markery, węgiel, podkład 
introligatorski min 1 szt. 100 x 70 cm i/lub bristol 2 szt 100 x 70 cm,  pianka do 
modelowania/ szary styrodur gr. 5 cm 
 
 
OPIS WARSZTATÓW: Istotą warsztatów jest zaznajomienie kandydatów/ek z 
charakterem i tematyką sprawdzianów kwalifikacyjnych poprzez próbę odpowiedzi 
na zadane hasło w dwóch etapach. Pierwszym będzie interpretacja graficzna 
jednego z dwóch przedstawionych  tematów w określonym formacie 30x30 cm,, 
drugim natomiast interpretacja przestrzenna o podstawie 30x30 cm. Hasło z 
zakresu kompozycji rozwija wyobraźnię, wskazuje powiązania między architekturą 
wnętrz, wystawiennictwem i prostą formą przestrzenną. Uczy technik wykonywania 
makiet. Warsztaty są wprowadzeniem do sprawdzianu kwalifikacyjnego oraz I roku 
studiów. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
FILM EKSPERYMENTALNY 
 
 
OD POMYSŁU DO REALIZACJI 
 
WPROWADZENIE 
dr Anna Konik 
Kierowniczka Katedry Filmu Eksperymentalnego  
PROWADZĄCY: mgr Maria Ornaf, mgr Cezary Hładki 
LICZBA OSÓB UCZESTNICZĄCYCH: bez limitu 
 
MATERIAŁY: Osoby uczestniczące przynoszą swoje kamery cyfrowe, aparaty 
cyfrowe z funkcją zapisu filmu lub smartfony.  
 
 
OPIS WARSZTATÓW:  

Jak znaleźć inspirację na film?​
Skąd czerpać tematy i jak przekładać je na obraz?​
Jak budować emocje za pomocą wizualnego języka? 

Warsztaty są unikalną okazją do zgłębienia procesu twórczego – od koncepcji po 
finalny montaż. Ich celem jest zaprezentowanie skutecznych metod generowania 
pomysłów oraz znalezienia inspiracji na własny projekt filmowy. 

Osoby uczestniczące otrzymają zestaw kreatywnych wskazówek i ćwiczeń, które 
pomogą im sformułować zwięzły koncept filmu w kilku ujęciach. Następnie przejdą 
do etapu realizacji, gdzie będą mieli okazję wcielić swoje pomysły w życie, 
nagrywając krótkie próby filmowe. 

Ostatnia część warsztatów poświęcona będzie montażowi oraz analizie powstałych 
prac. Prowadzący dokonają przeglądu filmów, omawiając ich mocne strony oraz 
potencjalne kierunki rozwoju. To intensywne i inspirujące spotkanie pozwoli 
uczestnikom/czkom na zdobycie cennych doświadczeń w tworzeniu krótkiej formy 
filmowej. 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
FOTOGRAFIA 
 
 

KOMÓRKOWE ODBITKI ANALOGOWE 

PROWADZĄCA: mgr Katarzyna Wąsowska 

LICZBA OSÓB UCZESTNICZĄCYCH: 8 

MATERIAŁY: Osoby uczestniczące przynoszą własne smartfony 

                                                                                                                                                                                 
OPIS WARSZTATU:    Zapraszamy na warsztaty tworzenia odbitek 
srebrowo-żelatynowych z wykorzystaniem telefonu komórkowego jako narzędzia. 
Telefon, stały towarzysz naszego życia, pełen milionów wspomnień, stanie się teraz 
nośnikiem autentycznych fotografii analogowych. Podczas warsztatów zgłębimy 
tajniki ciemni fotograficznej, korzystając z powiększalnika, chemii i papieru 
fotograficznego. Przeniesiemy cyfrowe obrazy na tradycyjny nośnik, korzystając z 
procesu światłoczułego. To spotkanie z techniką fotografii analogowej pozwoli nam 
połączyć nowoczesność z tradycją, przenosząc nas w świat powolnego procesu 
analogowego, przyspieszonego technologią.  

                                                                                                                                                                                

OBRAZOWANIE WIRTUALNE 

PROWADZĄCA: mgr Klara Woźniak 

LICZBA OSÓB UCZESTNICZĄCYCH: 10                                                                                                           
MATERIAŁY: brak 

                                                                                                                                                                                 
OPIS WARSZTATU:   Warsztat z tworzenia obrazów cyfrowych  w programach do 
grafiki 3D. Działanie z wirtualnym planem zdjęciowym, kamerą i oświetleniem. 
Odkrywanie możliwości związanych z obrazem generowanym komputerowo.                                        

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
GRAFIKA ARTYSTYCZNA 
​
 
ZRÓB SOBIE NOTES! 
 
PROWADZĄCE: Emilia Kot, Zuzanna Gruszczyńska​
OPIEKA: mgr Agnieszka C. Maćkowiak​
LICZBA OSÓB UCZESTNICZĄCYCH:  10 osób 
 
MATERIAŁY: zapewnione przez UAP 
 
OPIS WARSZTATÓW: Podczas tych warsztatów poznasz podstawy introligatorstwa i 
wykonasz własny, unikalny notes. Prowadzące przeprowadzą Cię krok po kroku 
przez proces przygotowania papieru, nauczą prostej techniki szycia i pokażą, jak 
stworzyć miękką okładkę z kolorowego papieru. Każdy/a uczestnik/czka wyjdzie z 
warsztatów z własnoręcznie wykonanym notesem, idealnym na szkice i zapiski 
 
OFFLINES 
 
PROWADZĄCY: Anna Marek, Maja Ławniczak, Eryk Korus​
OPIEKA: dr Maryna Mazur​
LICZBA OSÓB UCZESTNICZĄCYCH: 10 osób 
 
MATERIAŁY: zapewnione przez UAP 
​
OPIS WARSZTATÓW: Tytuł warsztatów odnosi się do nadmiernego polegania na 
technologii, która w dzisiejszych czasach zdaje się kontrolować nasze zachowanie i 
wpływać na codzienną rutynę. Chcemy zachęcić osoby uczestniczące do kreatywnej 
interpretacji tego hasła bez używania referencji. Podczas warsztatów będzie można 
wykonać grafikę w technice suchej igły oraz zapoznać się z funkcjonowaniem 
pracowni wklęsłodruku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
MASZ CI SITO 
 
PROWADZĄCY: Kajetan Śliwocki, Karolina Przybylska, Karol Bachewicz, Eryk Korus 
OPIEKA: mgr Marta Chudy 
LICZBA OSÓB UCZESTNICZĄCYCH: 8 osób 
 
MATERIAŁY: zapewniane przez UAP; osoby uczestniczące mogą przynieść nożyczki, 
czarne markery 
 
OPIS WARSZTATÓW: Zapraszamy na warsztaty z sitodruku „Masz Ci Sito”! W czasie 
zajęć  poznacie technikę sitodruku i zrealizujecie własne pomysły. Będziecie mieli 
możliwość zgłębienia wszystkich etapów procesu projektu, przygotowania matrycy i 
finalnego druku. Podczas trwania warsztatów zrealizujecie swoje pomysły za 
pomocą kolażu, który stworzycie z przygotowanych przez nas materiałów.  
 
 
LINORYT NA FALI 
 
PROWADZĄCY:  Ema Lavrikova, Yana Kharevich 
LICZBA OSÓB UCZESTNICZĄCYCH: 12 osób 
 
MATERIAŁY: zapewnione przez UAP  
​
OPIS WARSZTATÓW: Podczas warsztatów osoby uczestniczące będą miały okazję 
zapoznać się z najstarszą techniką graficzną, czyli drukiem wypukłym. Wspólnie 
przejdziemy cały proces tworzenia grafik - od przygotowania projektu, przez wycięcie 
matrycy, aż do druku. ​
Prosimy uczestników/czki o przygotowania własnych projektów lub rysunków, które 
chcieliby zrealizować podczas warsztatów. Istnieje również możliwość stworzenia 
projektu na miejscu, po zapoznaniu się z przykładami linorytów. Ważne, aby projekty 
mieściły się w formacie A4! Dodatkowo linoryty,  które powstaną na warsztatach 
będzie można wydrukować na płóciennych torbach, które po wyschnięciu farby 
osoby uczestniczące będą mgołyi zabrać ze sobą. Zapewniamy wszystkie niezbędne 
materiały i inspiracje na miejscu! 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
GRAFIKA PROJEKTOWA 
 
 
WARSZTATY LEPORELLO 
 
PROWADZĄCA: Zofia Krzyżanowska 
LICZBA OSÓB UCZESTNICZĄCYCH: 12 osób 
 
 
OPIS WARSZTATÓW: Warsztaty przygotowane zostały z myślą o osobach 
zainteresowanych kierunkiem Grafika Projektowa. Podczas spotkania omówimy 
proces tworzenia projektu wydawniczego, poznamy formę leporello jako wyjątkowy 
rodzaj publikacji oraz przyjrzymy się roli ilustracji w projektowaniu. Wspólnie 
obejrzymy prace wybitnych ilustratorów, a następnie stworzymy własne autorskie 
ilustracje. Każdy/a  uczestnik/czka zaprojektuje i wykona swoje leporello na 
podstawie zadanego wiersza Jana Brzechwy, rozwijając umiejętności twórcze i 
poznając praktyczne aspekty pracy z formą wydawniczą. 
 
MATERIAŁY:  zapewnione przez UAP 
 
 
WARSZTATY FONT ROULETTE 
 
PROWADZĄCY: Patrycja Walczak i Jakub Franczak 
LICZBA OSÓB UCZESTNICZĄCYCH: 15 osób 
 
MATERIAŁY: zapewnione przez UAP  
 
OPIS WARSZTATÓW: Warsztaty będą podzielone na część teoretyczną, podczas 
której osoby uczestniczące poznają podstawowe zasady typografii, terminologię 
oraz nauczą się rozróżniać style krojów pisma. W części praktycznej uczestnicy/czki 
wykonają szybkie szkice liter na podstawie wylosowanych wytycznych. Zajęcia mają 
na celu przybliżenie wiedzy typograficznej oraz nauki szybkiego i efektywnego 
odpowiadania na brief projektowy. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
WARSZTATY PROJEKTOWANIA PLAKATU 

 

PROWADZĄCA: Aleksandra Kortas 

LICZBA OSÓB UCZESTNICZĄCYCH: 12 osób 

 

MATERIAŁY: Osoby uczestniczące przynoszą swoje materiały: ołówek, gumka do 

mazania, pędzle różnej grubości, pojemnik na wodę  

 
OPIS WARSZTATÓW:  
Warsztaty wprowadzą osoby uczestniczące w świat plakatu, w którym najważniejszy 

jest skrót myślowy i element zaskoczenia. Przedstawiony zostanie 

charakterystyczny język plakatu, pełen metafor, wizualnych zagadek i nietypowych 

skojarzeń. Zaczynając od szkiców, poprzez dyskusję, a następnie realizację, osoby 

uczestniczące stworzą plakat na zaproponowany temat, z naciskiem na treść i siłę 

oddziaływania komunikatu. 

 

 

WSTĘP DO INFOGRAFIKI 

PROWADZĄCE:  Maryna Rutkowska i Danuta Kobylacka 

LICZBA OSÓB UCZESTNICZĄCYCH: 12 osób 

 
MATERIAŁY: Osoby uczestniczące przynoszą swoje materiały: ołówek, gumka do 
mazania lub dowolne media, w których lubią pracować.  
 
 OPIS WARSZTATÓW: Czy infografika to tylko słupki i wykresy kołowe? Osoby 
uczestniczące w warsztatach, będą miały okazję dowiedzieć się dlaczego 
potrzebujemy (dobrych) infografik, do czego są używane oraz jakie cechy decydują o 
tym, czy spełniają swoje funkcje. Poznają także sposoby organizacji informacji, 
potrzebne nie tylko przy tworzeniu infografik, ale też w innych dziedzinach 
projektowych. Po krótkim wstępie teoretycznym, nastąpi etap szybkich szkiców 
wprowadzających. Następnie po ich omówieniu i dopracowaniu formy, osoby 
uczestniczące, za pomocą technik manualnych wykonają schemat lub instrukcję 
zaproponowanej czynności lub przedmiotu.  



 
 
 
 
WARSZTATY PROJEKTOWANIA ZNAKÓW GRAFICZNYCH 
 
 
PROWADZĄCE: Monika Bartosiak i Weronika Bartoszewicz 
LICZBA OSÓB UCZESTNICZĄCYCH: 12 osób 
 
 
MATERIAŁY: osoby uczestniczące przynoszą swoje materiały: ołówek, nożyczki, nóż 
do papieru, linijka, gumka do mazania 
 
 
OPIS WARSZTATÓW: Celem warsztatów jest przybliżenie osobom uczestniczącym 
specyfiki projektowania znaków graficznych. Zajęcia rozpoczną się krótkim 
wprowadzeniem teoretycznym, po którym uczestnicy/czki przystąpią do tworzenia 
własnego znaku na zadany temat. W drugiej części warsztatów skupią się na 
przekształceniu swojego pomysłu w prostą, wyrazistą formę – wyciętą z czarnego 
lub białego papieru i naklejoną na kontrastujące tło. To praktyczne ćwiczenie pozwoli 
lepiej zrozumieć znaczenie kształtu, kontrastu i czytelności w projektowaniu znaków. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
INTERMEDIA 
 
 
OPROWADZANIE I KONSULTACJE  
 
 
PROWADZĄCY: mgr Izabela Sitarska, dr Daniel Koniusz, dr Krzysztof Łukomski, mgr 
Marcin Ptaszyński 
LICZBA OSÓB UCZESTNICZĄCYCH: bez ograniczeń 
 
MATERIAŁY: brak 
 
OPIS : Spotkanie na drugim piętrze budynku UAP C, na Placu Wielkopolskim 9 
rozpocznie się od oprowadzania po przestrzeni i prezentacji tego, jak pracujemy na 
Intermediach; będzie to okazja by zobaczyć projekty i działania, które powstają w 
różnych pracowniach przez wszystkie lata studiów oraz porozmawiać z obecnymi 
studentami i studentkami naszej Katedry i naszą Kadrą. 
 
Od 11.30 - 12.30 kandydaci i kandydatki będą mogli skonsultować swoje portfolia z 
kadrą Intermediów, a następnie, od godziny 12:30  rozpoczniemy spotkania 
warsztatowe przygotowane przez 2 zespoły złożone z naszych wykładowczyń i 
wykładowców, które opowiedzą o praktykach sztuki współczesnej z autorskiej 
perspektywy: 
12.30-14.00- zespół: prof. Piotr Kurka, dr. Magdalena Starska, lab. Marcin Ptaszyński 
14-15.30- zespół: prof. Andrzej Syska, dr Daniel Koniusz, mgr. Karolina Kubik 
 
 
IDZIEMY TAM, GDZIE DZIWNIE 
 
 
PROWADZĄCY:  prof. Piotr Kurka, dr. Magdalena Starska, lab. Marcin Ptaszyński 
LICZBA OSÓB UCZESTNICZĄCYCH: 15 osób 
 
MATERIAŁY: brak 
 
OPIS WARSZTATÓW: Na warsztatach wyruszymy na artystyczną wędrówkę w 
okolicach UAP. Podczas godzinnego spaceru będziemy szukać inspiracji w 
otaczającym nas świecie i rozwijać swoją kreatywność. Wystarczy ciepłe ubranie i 
chęci! 
 
 



 
 
 
4K (ALE INACZEJ) 
 
PROWADZĄCY:   prof. Andrzej Syska, dr Daniel Koniusz, mgr. Karolina Kubik 
LICZBA OSÓB UCZESTNICZĄCYCH: 15 osób 
 
MATERIAŁY: zapewnia UAP, Narzędzia przydatne uczestniczącym w warsztatach 
(ale nie obowiązkowe) 
- Smartfon z dostępem do sieci Internet i możliwością rejestracji, odtwarzania i 
przesyłania/udostępniania cyfrowych fotografii i plików filmowych. 
 
OPIS WARSZTATÓW: Intermedia to specyficzny, hybrydowy fenomen kulturowy, w 
którym niektóre pojęcia zyskują, a inne tracą dotychczasowe znaczenie, bo znaczą i 
opisują już coś nowego. W tym przypadku oznaczenie 4K to już nie standard 
wysokiej rozdzielczości, a nazwa i oznaczenie powszechnie znanego 
przedmiotu/obiektu o specyficznych cechach - KRZESŁA (posiadającego 4 nogi). 
 Zadaniem uczestników/czek podzielonych na niewielkie grupy będzie stworzenie  
(z wykorzystaniem udostępnionych na potrzeby warsztatów składanych krzeseł), 
interesujących realizacji/kompozycji zbudowanych z krzeseł (maksymalnie 5 sztuk). 
Stworzone realizacje mogą zaistnieć fizyczne w przestrzeni,  ale mogą również 
przybrać formę efemerycznych zjawisk czy wirtualnych wizualizacji. Mogą także stać 
się elementem rozmaitych działań, akcji, performance, filmów itp. 
Rezultaty warsztatów będą testem Waszej kreatywności i twórczego 
potencjału.(Wprowadzenie i omówienie tematu, bieżące konsultacje powstających 
projektów, omówienie rezultatów.) 
Słowa klucze:kreatywność, koncepcja, kontekst, koordynacja, kooperacja, 
konsensus, komentarz, krzesło. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
KURATORSTWO I TEORIE SZTUKI 
 
 
 
JAK(IE) OPOWIADAĆ HISTORIE? - WARSZTATY KURATORSKIE 
 
PROWADZĄCA: mgr Maria Blanka Grzybowska  
LICZBA OSÓB UCZESTNICZĄCYCH: 15 osób 
 
MATERIAŁY: zapewnione przez UAP 
 
OPIS WARSZTATÓW: Osoby kuratorskie odgrywają istotną rolę w dostrzeganiu 
kluczowych problemów współczesności oraz wnoszeniu świeżego spojrzenia na 
prezentację sztuki. Każda wystawa to opowieść, dlatego podczas warsztatów 
będziemy wspólnie zastanawiać się, o czym warto mówić za pomocą sztuki. 
Osoby uczestniczące w warsztatach poznają kluczowe etapy przygotowywania 
wystaw oraz będą mieli okazję omówić współczesne trendy w wystawiennictwie na 
przykładzie projektów zrealizowanych na uczelni. Po wprowadzeniu teoretycznym 
zaproponowane zostaną praktyczne zadania aranżacyjno-koncepcyjne, w których 
wykorzystane będą prace artystyczne osób studiujących na uczelni oraz zasoby 
ogólnodostępnych archiwów cyfrowych.  
 
CO TO JEST KURATORSTWO? 
 
PROWADZĄCA: dr. Justyna Ryczek 
LICZBA OSÓB UCZESTNICZĄCYCH: brak limitu 
 
OPIS WARSZTATÓW: Rozmowy z osobami kandydującymi na wybranej wystawie w 
Miejskich Galeriach UAP.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
MALARSTWO/RYSUNEK 
 
 
 
PREZENTACJA PRAC OSÓB STUDIUJĄCYCH NA WYDZIALE MALARSTWA I 
RYSUNKU 
 
 
PROWADZĄCY : mgr Krzysztof Mętel i Osoby Studiujące 
LICZBA OSÓB UCZESTNICZĄCYCH: brak limitu 
 
Spotkanie z Osobami Studiującymi, które poprzez prezentację swojej twórczości 
przybliżą interdyscyplinarny charakter  Uczelni i strukturę naszego Wydziału. Osoby 
Studiujące poprzez zaprezentowanie problematyki swoich prac będą mogły zaprosić 
uczestników i uczestniczki spotkania do  zadawania pytań oraz do dyskusji na temat 
wpływu Uczelni na osobisty rozwój Osoby Studiującej. W ten sposób uczestnicy/czki 
spotkania będą mogli zapoznać się z jakością kształcenia na kierunkach Malarstwo i 
Rysunek. 
 
 
STRUKTURY 
 
PROWADZĄCY: Mikołaj Kaczmarski, Aleksandra Ptasińska, dr hab. Adam Nowaczyk 
LICZBA OSÓB UCZESTNICZĄCYCH: 15 osób 
 
MATERIAŁY: zapewnione przez UAP: narzędzia rysunkowe (ołówki, węgiel, gumka, 
itp.) 
Możliwe jest również korzystanie z własnych ulubionych materiałów  
 
OPIS: 
Podczas  warsztatów uczestnicy/czki doświadczą procesu rysowania poprzez 
gromadzenie i wykorzystywanie różnorodnych struktur rysunkowych w odniesieniu 
do zagadnień studyjnych i abstrakcyjnych. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
STRUKTURY II 
 
PROWADZĄCY: dr Sebastian Trzoska  
LICZBA OSÓB UCZESTNICZĄCYCH: 12 osób 
 
MATERIAŁY: zapewnione przez UAP : papier 100 x70 cm, narzędzia rysunkowe 
(ołówki, węgiel, gumka itd.). 
Możliwe jest również korzystanie z własnych ulubionych materiałów  
 
OPIS: 
Podczas  warsztatów uczestnicy/czki doświadczą procesu rysowania poprzez 
gromadzenie i wykorzystywania różnorodnych struktur rysunkowych w odniesieniu 
do zagadnień studyjnych i abstrakcyjnych. 
 
 
 
 
STUDIUM RYSUNKOWE Z NATURY-STUDIUM LUDZKIEJ POSTACI 
 
PROWADZĄCY: prof. Sławomir Kuszczak 
LICZBA OSÓB UCZESTNICZĄCYCH: około  15 osób 
 
MATERIAŁY: zapewnione przez UAP: ołówki różnej twardości( miękkie, średnie i 
twarde np : 3H, HB, 3B); gumki do mazania : chlebowa i zwykła; węgiel rysunkowy: 
naturalny i prasowany,  jedna lub dwie kartki papieru do rysowania w formacie 
100x70 cm. 
Możliwe jest również korzystanie z własnych ulubionych materiałów  
 
OPIS WARSZTATÓW: Studium rysunkowe ludzkiej postaci, omówienie 
podstawowych technik rysunkowych i podstawowych  środków wizualnego wyrazu 
na płaszczyźnie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
OBRAZ I DZIAŁANIA INTERDYSCYPLINARNE 
 
 
TEMPERATURA ŚWIATŁA W MALARSTWIE 
 
PROWADZĄCY: dr Adam Gillert 
LICZBA OSÓB UCZESTNICZĄCYCH: 15 osób 
MATERIAŁY: osoby przynoszą własne materiały: farby akrylowe/olejne/akwarele, 
pędzle, rozcieńczalniki, palety, papier/podobrazia malarskie, słoiki itp. Wszelkie 
wyposażenie osobistego warsztatu malarskiego wg preferencji. Proponowana 
rozbudowana paleta barw ciepłych i zimnych. 
 
OPIS WARSZTATÓW: 
Temperatura światła w malarstwie – poszerzony, dosłowny (łopatologiczny) tytuł 
warsztatów powinien w zasadzie brzmieć „Zestawienie odmiennych temperaturowo 
świateł w materiach, jako wstęp do rozróżnienia brył w obrazie”. Wykorzystując w 
martwej naturze powierzchnie różnych w kolorze folii metalicznych, chcę stworzyć 
pretekst dla wstępu do poruszania się po podstawowych zagadnieniach tworzenia 
obrazu. Pierwszym, co kojarzy się z malarstwem jest kolor, dopiero w wyniku 
edukacji artystycznej wyrasta pojęcie o randze światła, a to ono w pierwszej 
kolejności kształtuje ewolucję widzenia. Proponuję opisaną sytuację dla 
przeprowadzenia warsztatów, podczas których kreacja bryły w malarstwie odbędzie 
się z uwzględnieniem przytaczanych pojęć, ze szczególnym naciskiem na ustawienie 
przy pomocy koloru światła i jego temperatury w obrazie. 
 
 
WARSZTATY Z TEMPERY JAJOWEJ W  PRACOWNI TECHNIK MALARSKICH I 
RYSUNKOWYCH 
 
PROWADZĄCY: dr Paweł Napierała 
LICZBA OSÓB UCZESTNICZĄCYCH: 12 osób 
 
MATERIAŁY: zapewnione przez UAP 
 
OPIS WARSZTATÓW: 
Prezentacja profilu pracowni, omówienie programu na pierwszym roku. 
Ćwiczenia z tempery jajowej. Samodzielne wykonanie farby, ćwiczenie w technice 
chiaroscuro i cangiante na zadanym motywie ornamentalnym. 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
WIRTUALNA RZECZYWISTOŚĆ JAKO MEDIUM W RYSUNKU I PROJEKTOWANIU 3D 
 
PROWADZĄCY: mgr Piotr Koźniewski 
LICZBA OSÓB UCZESTNICZĄCYCH: I grupa: 4 osoby, II grupa: 4 osoby 
 
MATERIAŁY: osoby uczestniczące nie muszą przynosić żadnych materiałów, ale 
muszą posiadać założone (choćby tylko na ten cel) konto na portalu Facebook oraz 
smartfon z dostępem do internetu. Na miejscu otrzymają gogle. 
 
OPIS WARSZTATÓW: 
Wstępne wprowadzenie w środowisko VR oraz aplikacji Gravity Sketch. Osoby 
uczestniczące zapoznają się z podstawowymi mechanikami sterowania przestrzenią 
VR, rysowania i edycji kształtów, a także współpracy online w grupach. 
UWAGA: osoby uczestniczące nie powinny doświadczać problemów z treściami 3D 
(w kinach 3D) ani z błędnikiem. Rekomenduje się, aby posiadały podstawową 
znajomość zagadnień grafiki wektorowej i obsługi programów komputerowych 
 
 
WPROWADZENIE DO OPOWIADANIA HISTORII W KOMIKSIE (prezentacja w języku 
angielskim) 
PROWADZĄCY: mgr Jose Manuel Jimenez Muñoz 
LICZBA  OSÓB UCZESTNICZĄCYCH: 18 osób 
 
MATERIAŁY: osoby uczestniczące mogą przynieść notatniki/szkicowniki 
 
OPIS PREZENTACJI: 
Podczas gdy narracja jest nieodłączną cechą, którą można znaleźć wszędzie i która 
jest przypisana do wszystkiego - ponieważ jest powiązana z opowieścią, czasem i 
Historią - opowiadanie historii nawiązuje do samego aktu porządkowania tej narracji, 
która promieniuje dookoła, znajdowania jej wartości i oferowania jej komuś innemu. 
Jest to uznanie narracji za najbardziej odpowiednią komunikację. 
 
While narration is an inherent quality found everywhere and affixed to everything - as 
it is connected to a story, time and History -; storytelling alludes to the very act of 
ordering that narrative that radiates around, finding its value, and offering it to 
somebody else. It is the acknowledgement of narration for the most adequate 
communication.  
 
 



 
 
 
 
 
 
WIDZIEĆ, ROZUMIEĆ, RYSOWAĆ 
 
PROWADZĄCY: dr hab. Vladislav Radzivillovic, prof. UAP 
LICZBA OSÓB UCZESTNICZĄCYCH: 12 
 
MATERIAŁY: osoby uczestniczące przynoszą swoje materiały: ołówki, węgiel, gumki 
do mazania, klamerki/klipsy do przymocowania bristolu. 
 
 
OPIS WARSZTATÓW: 
Warsztaty rysunkowe z rysowania postaci ludzkiej z natury. Warsztatom  
towarzyszyć będzie omówienie podstawowych zagadnień teoretycznych związanych 
z rejestracją obiektów obserwowanych w trójwymiarze na płaszczyźnie rysunku: 
perspektywa linearna, światło/cień, proporcje i relacje przestrzenne obiektów. 
Dodatkowo poruszone będą wybrane zagadnienia związane podstawami budowy 
figury ludzkiej w ujęciu rysunkowym. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
PROJEKTOWANIE INTERDYSCYPLINARNE 
 
​
 
MILI BILI warsztaty projektowe:  
mobile, przestrzenne formy w równowadze 
 
PROWADZĄCY: dr Dorota Januszek, dr Joanna Leciejewska 
LICZBA OSÓB UCZESTNICZĄCYCH: 15 osób 
 
MATERIAŁY: zapewniane przez UAP 
 
OPIS WARSZTATÓW: MILI BILI to mobile tworzone przez młodych projektantów/ki, 
którzy połączą kreatywność, wyobraźnię i praktyczną naukę zasad projektowania 
przestrzennego. 
W trakcie warsztatów uczestnicy i uczestniczki zaprojektują i zbudują trójwymiarowe 
formy – mobile – z kształtek wykonanych z metalowej blachy. Poszczególne 
elementy będą się wzajemnie dopełniać, tworząc oryginalne, przestrzenne układanki. 
Ich abstrakcyjne formy pobudzą wyobraźnię i zachęcą do nadania im 
indywidualnego znaczenia. 
 
To nie tylko możliwość kreowania nowych obiektów i eksperymentowanie z 
unikalnymi rozwiązaniami, ale także okazja do zgłębienia zasad kompozycji i relacji 
przestrzennych w projektowaniu. Zadanie wymaga pomysłowości, cierpliwości i 
precyzji, aby stworzyć stabilne, harmonijne i wyważone konstrukcje. 
Dołącz do nas i zmierz się z tym inspirującym wyzwaniem! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
PROJEKTOWANIE UBIORU 
 
 
GEOMETRIA PUNKTEM WYJŚCIA W KSZTAŁTOWANIU FORMY UBIORU 
 
PROWADZĄCA: dr Ewa Mróz-Pacholczyk 
LICZBA OSÓB UCZESTNICZĄCYCH: 10 osób 
 
MATERIAŁY: Osoby uczestniczące  przynoszą swoje materiały: 3-5 arkuszy papieru 
brystol o wym. 100 x 70, nożyczki, nożyk, ołówki, linijka około 50 cm, szkicownik 
 
OPIS WARSZTATÓW:  
Warsztat ma na celu zapoznać kandydata/kę z procesem projektowania formy 
ubioru. Uczestnik/czka będzie miał/a za zadanie przeanalizować, naszkicować, a 
następnie zbudować formę przestrzenną na człowieka z papieru. Zadanie zostanie 
szczegółowo omówione przez prowadzącą. W trakcie warsztatów będzie można 
zasięgnąć informacji na temat specyfiki studiowania na kierunku Projektowanie 
Ubioru. 
 
TWÓRCZE NARRACJE: JAK MOODBOARD OPOWIADA O PROJEKCIE 
 
PROWADZĄCA: dra Paulina Anna Buczyńska 
LICZBA OSÓB UCZESTNICZĄCYCH: 10 osób 
​
MATERIAŁY: Osoby uczestniczące przynoszą swoje materiały:  nożyczki, klej, taśma 
dwustronna i papier A3, ołówki, markery, gumki.  ​
 
OPIS WARSZTATÓW:  
Warsztat poświęcony wykorzystaniu moodboardów jako narzędzia wspierającego 
proces projektowy. Osoby uczestniczące  poznają techniki tworzenia wizualnych 
opowieści, przełożenia emocji na formy wizualne oraz dostosowywania projektów do 
potrzeb funkcjonalnych. Program obejmuje zarówno część teoretyczną, 
wprowadzającą do zagadnienia, jak i ćwiczenia praktyczne, takie jak tworzenie 
moodboardu na bazie zadanej idei-hasła  oraz adaptacja projektu w odpowiedzi na 
wprowadzone ograniczenia. Celem warsztatu jest zrozumienie, jak moodboardy 
mogą wspierać proces projektowania ubioru, rozwijanie kreatywności poprzez 
twórczą zabawę oraz inspirowanie do rozwijania umiejętności i zainteresowań 
związanych z projektowaniem ubioru. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
KREOWANIE PRZESTRZENNE FORMY UBIORU 
 
PROWADZĄCA: mgr Kinga Ludek 
LICZBA OSÓB UCZESTNICZĄCYCH: 6 osób 
​
MATERIAŁY: Osoby uczestniczące przynoszą swoje materiały:  narzędzia do 
rysowania, kartki A4, biały arkusz papieru o wym. 100 x 70cm – 2 szt. 
 
OPIS WARSZTATÓW:  
Warsztat ma na celu przekazanie osobom kandydującym wiedzy z zakresu 
kształtowania formy ubioru za pomocą technik manipulacji. Rozbudzenie 
wrażliwości, wyobraźni i kreatywności poprzez działanie eksperymentalne 
prowadzące do odkrywania nowych perspektyw oraz nowatorskich rozwiązań w 
projektowaniu ubioru. Manipulacja materiałem w celu kreowania formy to technika, 
która pozwala na uzyskanie niepowtarzalnych, oryginalnych efektów. Akt twórczy w 
projektowaniu może być wyjątkowo subiektywnym doświadczeniem, które łączy w 
sobie artystyczną intuicje projektanta z jego umiejętnością rozumienia formy, funkcji 
i estetyki. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
RZEŹBA 
 
 
PORTRET RZEŹBIARSKI - WPROWADZENIE DO RZEŹBY FIGURATYWNEJ ORAZ 
KONSULTACJE PORTFOLIO 
 
PROWADZĄCY: dr Michał Wielopolski, dr Martyna Pająk 
LICZBA OSÓB UCZESTNICZĄCYCH: 8 osób 
 
MATERIAŁY: Osoby uczestniczące przynoszą swoje narzędzia do rzeźbienia. Glina i 
konstrukcję będą dostępne na miejscu 
 
OPIS WARSZTATÓW: 
Osoby uczestniczące będą miały okazję zapoznać się z tematyką portretu 
rzeźbiarskiego, podstawami rzeźby, techniką pracy w glinie oraz zasadami 
kompozycji, co może być szczególnie przydatne podczas przygotowywania portfolio 
do sprawdzianu kwalifikacyjnego na Wydział Rzeźby. Warsztaty mają na celu również 
wprowadzenie i zaprezentowanie programu oraz możliwości dydaktycznych do nauki 
przepięknej dyscypliny jaką jest rzeźba na Wydziale Rzeźby na Uniwersytecie 
Artystycznym im. Magdaleny Abakanowicz w Poznaniu.  
W trakcie trwania warsztatu przewidziane są konsultacje portfolio. 
 
 
 
TECHNIKI CYFROWE W RZEŹBIE 
 
PROWADZĄCY: mgr Konrad Smela 
LICZBA OSÓB UCZESTNICZĄCYCH: 8 osób 
 
MATERIAŁY: brak 
 
OPIS WARSZTATÓW: Warsztaty mają na celu pokazać możliwości wykorzystania 
nowych technologii w warsztacie rzeźbiarza i rzeźbiarki - do tego celu wykorzystamy 
potencjał Laboratorium Technik Cyfrowych w Rzeźbie na Wydziale Rzeźby UAP. 
Zaprezentowane zostaną różnorodne techniki skanowania rzeźb, druku 
trójwymiarowego oraz potencjał, jaki drzemie w szeroko pojętej rzeźbie cyfrowej. 
 
 



 
 
 
JOY-STICK:GRA SŁÓW I WYOBRAŹNI - WARSZTATY Z KREATYWNEGO 
ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW TWÓRCZYCH 
 
PROWADZĄCY: dr Tomasz Drewicz ad. 
LICZBA OSÓB UCZESTNICZĄCYCH: 15 osób 
 
MATERIAŁY: osoby uczestniczące przynoszą swoje materiały:  duże arkusze papieru 
i kolorowe mazaki 
 
OPIS WARSZTATÓW: 
Joystick służył do manipulowania ruchem obiektów/postaci na ekranie i w latach 90. 
był bardzo popularnym kontrolerem do gier. Nazwa tego urządzenia została 
zaczerpnięta z języka angielskiego i została zaimplementowana w kilku językach bez 
próby jej tłumaczenia. Warsztat oparty jest na zabawie słowami oraz 
wykorzystaniem relacji jaka je łączy (lub dzieli), w celu uwolnienia wyobraźni i 
kreatywności. Podczas zajęć uczestnicy/czki warsztatu zostaną wciągnięci w 
nieskomplikowaną grę pojęć. Działania podzielone są na kilka etapów, z których 
każdy wieńczy wspólna dyskusja wokół powstałych w trakcie ich wykonywania 
kontekstów i trudności. Osoby uczestniczące mają możliwość porównać i 
skonfrontować schematy myślowe, jakimi są obdarzeni, przy jednoczesnym 
wskazaniu tego, które z nich, i w jakim stopniu, mogą ich ograniczać. 
 
 
ŻYWIOŁ, MATERIA, TECHNOLOGIA - PREZENTACJA WARSZTATÓW ZAKŁADU 
TECHNIK REALIZACYJNYCH UAP 
 
PROWADZĄCY: dr Marcin Radziejewski,  pracownicy Zakładu Technik Realizacyjnych 
UAP 
LICZBA OSÓB UCZESTNICZĄCYCH: brak limitu 
 
MATERIAŁY: brak 
 
OPIS WARSZTATÓW: 
Spotkanie w formie prezentacji i pokazów ma na celu przybliżenie bogatego 
zaplecza technologicznego Warsztatów Zakładu Technik Realizacyjnych UAP. 
Doświadczona kadra zaprezentuje możliwości i przykłady zastosowania wybranych  
materiałów i technik - zarówno tych, związanych z tradycyjnym warsztatem 
rzeźbiarskim, jak i z nowoczesnymi kierunkami rozwoju technologii w dziedzinie 
kreowania obiektów przestrzennych.  W skład Warsztatów Technik Realizacyjnych 
wchodzą:Warsztat Obróbki Metalu, Warsztat Odlewniczy, Warsztat Ceramiczny, 
Warsztat Tworzyw Sztucznych, Warsztat Obróbki Drewna, Warsztat Obróbki 
Kamienia, Warsztaty Technik Miękkich, Warsztaty Realizacyjny. 
 



 
 
 
SCENOGRAFIA 
 
 
KSZTAŁTOWANIE PRZESTRZENI NA PODSTAWIE ANALIZY I INTERPRETACJI 
ZESTAWU HASEŁ 
 
PROWADZĄCA: dr Martyna Stachowczyk 
LICZBA OSÓB UCZESTNICZĄCYCH: 10 osób 
 
MATERIAŁY: Osoby uczestniczące przynoszą swoje materiały: 3-5 arkuszy papieru 
brystol o wym. 100 x 70, nożyczki, nożyk, ołówki, linijka około 50cm, szkicownik, klej, 
taśmy klejące 
 
OPIS WARSZTATÓW:  
Warsztat ma na celu zapoznać kandydata i kandydatkę z procesem projektowania 
scenografii. Osoby uczestniczące będą miały za zadanie przeanalizować, 
naszkicować, a następnie zbudować formę przestrzenną z papieru. Zadanie zostanie 
szczegółowo omówione przez prowadzącą. W trakcie warsztatów będzie można 
zasięgnąć informacji na temat specyfiki studiowania na kierunku Scenografia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
SZTUKI WIZUALNE I EDUKACJA KULTUROWA 
 
 
WARSZTAT Z OBSZARU FILMU 
 
PROWADZĄCY: dr Marc Tobias Winterhagen 
LICZBA OSÓB UCZESTNICZĄCYCH: 25 osób 
 
MATERIAŁY: zapewnione przez UAP 
 
OPIS WARSZTATÓW: Wszyscy wiemy, czym jest film. Znamy go jako film 
pełnometrażowy, teledysk, reklamę, ale także jako short w mediach 
społecznościowych. Ale czym właściwie jest film, jak powstaje i co czyni go tak 
wyjątkowym? Na warsztatach postaramy się odpowiedzieć na te pytania w sposób 
artystyczny. 
 
 
KONSULTACJE PRAC I PORTFOLIO 
  
PROWADZĄCY: dr Marc Tobias Winterhagen, dr Magdalena Kleszyńska, dr 
Magdalena Parnasow-Kujawa  
LICZBA OSÓB UCZESTNICZĄCYCH: brak  limitu 
 
OPIS WARSZTATÓW: Osoby kandydujące na kierunek Sztuki Wizualne i Edukacja 
Kulturowa mogą skonsultować swoje portfolia i realizacje plastyczne. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
WZORNICTWO 
 
 
ANALIZA PRODUKTU 
 
PROWADZĄCY: mgr Jakub Garstkiewicz 
LICZBA OSÓB UCZESTNICZĄCYCH: 10 osób 
 
MATERIAŁY: Osoby uczestniczące przynoszą swoje materiały: dowolny papier do 
szkicowania, papier kolorowy, kilka arkuszy kalki technicznej, przybory do rysowania 
oraz przybory kreślarskie: ołówki, markery, cienkopisy, kredki, linijki, ekierki, cyrkle, 
nożyczki, itp. 
 
OPIS WARSZTATÓW: Osoby uczestniczące zmierzą się rysunkowo z analizą 
funkcjonalną i ergonomiczną wybranego niedużego przedmiotu o ciekawej formie i 
funkcji. Podczas spotkania porozmawiamy, na wybranych przykładach, o 
zagadnieniach oraz różnych sposobach rysunkowych, które związane są z tematyką 
szkicowania przedmiotów użytkowych – design sketching. Celem warsztatów jest 
rozwinięcie umiejętności myślenia analitycznego, poszerzenie zdolności 
rysunkowych oraz zainspirowanie do samodzielnego zgłębiania dziedziny 
projektowania produktów. Prace powstałe podczas warsztatów mogą stanowić 
świetne uzupełnienie portfolio, które przybliży uczestników/czki do rekrutacji na 
kierunek Wzornictwo. 
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